
 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE - PPGCONT  

1 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Faculdade de Ciências Contábeis 
Programa de Pós-Graduação em Contabilidade 

Curso de Mestrado Acadêmico em Ciências Contábeis 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O 
EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO BOLSA 

PNPD/CAPES –PPGCONT/UFBA 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências 
Contábeis, no uso de suas atribuições, e de acordo com as Normas 
Complementares para Cursos de Pós-Graduação Sricto Sensu da 
UFBA, RESOLVE: 
 
1. Prorrogar até o dia 08 de julho de 2019 o prazo para inscrição 

de candidatos à bolsa PNPD, por e-mail (vide Edital nº 02/2019), 
para o processo seletivo no Programa de Pós-Graduação em 
Contabilidade da UFBA. 

2. Alterar o Cronograma constante no item 2 do referido Edital, 
conforme apresentado abaixo: 

 
2. CRONOGRAMA 

 Período de inscrição para o processo seletivo no Programa 
de Pós-Graduação em Contabilidade da UFBA: de 20 de 
junho de 2019 até às 17 horas do dia 08 de julho de 2019. 

 

 Homologação das inscrições: 08 de julho de 2019 após as 17 
horas. 
 

 Prazo para apresentação de recursos da homologação das 
inscrições: das 00:00 horas do dia 09 de julho de 2019 até as 
23:59:59 horas do dia 11 de julho de 2019. 

 

 Divulgação da homologação das inscrições após análise dos 
recursos: dia 12 de julho de2019. 



 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE - PPGCONT  

2 

 Divulgação do resultado final: 14 de julho de 2019 após às 17 
horas. 
 

 Período para apresentação de recursos da divulgação do 
resultado final: a partir das 18 horas do dia 14 de julho de 
2019 até às 18 horas do dia 16 de julho de 2019. 

 
 Divulgação do resultado final após a análise dos recursos: 

após as 18 horas do dia 16 de julho de 2019. 
 

 

Salvador, Bahia.   03/07/2019 
 

Prof. Dr. Antonio Gualberto Pereira 
Coordenador do Mestrado em Contabilidade 

Universidade Federal da Bahia 
 

 
 
 


